
Deliberazione N. 12

Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data  12 - 01 - 2009

OGGETTO: Presa d’atto Convenzione tra la ASL n. 8 di Cagliarie l’Università degli Studi di Cagliari -
Dipartimento di Sanità Pubblica per attività di monitoraggio igienico-ambientale nelle
strutture ospedaliere della ASL n. 8 di Cagliari.

MC

Il Direttore Amministrativo
certifica

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal ______________
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo:     Dr. Giovanni Maria  Soro
Direttore Sanitario:                Dr. Giuseppe Maria Sechi 

PREMESSO che il Dipartimento Funzionale delle Direzione Sanitarie ha predisposto il
programma annuale di monitoraggio ambienti e acque per areead alto e medio
rischio dei Presidi Ospedalieri della ASL n. 8 di Cagliari e nel contempo ha
provveduto ad individuare un referente medico di DirezioneSanitaria, per
ciascun Presidio Ospedaliero: SS. Trinità: Dr.ssa Antonietta Dettori, Businco:
Dr. Paolo Mundula, Microcitemico: Dr.ssa Rosanna Pintor, Binaghi: Dr.ssa M.
Graziella Pinna, Marino: Dr. Elia Carboni, S. Giuseppe: Dr.
Ferdinando Angelantoni, S. Marcellino: Dr. Sergio Laconi;

CONSIDERATO che l’ARPAS, con nota n 14411 del 21.11.2008, ha dichiarato la propria
momentanea indisponibilità a svolgere il lavoro di sorveglianza ambientale
nelle strutture ospedaliere della ASL n. 8 di Cagliari;

VISTA la peculiarità degli aspetti trattati e l’esperienzamaturata nel settore, dal
Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Cagliari, che fin
dall’istituzione del Policlinico Universitario di Cagliari, ha effettuato il
monitoraggio igienico ambientale di questa tipologia di strutture;

RITENUTO necessario avvalersi della collaborazione del Dipartimento di Sanità Pubblica
dell’Università degli Studi di Cagliari, con la stipula di una apposita
convenzione; 

VISTA la convenzione che si allega al presente atto deliberativo, per formarne parte
integrante, stipulata tra la ASL n. 8 di Cagliari e l’Università degli Studi di
Cagliari- Dipartimento di Sanità Pubblica, per attività dimonitoraggio igienico-
ambientale nelle strutture ospedaliere della ASL n. 8 di Cagliari, per un anno;

RITENUTO di dover prendere atto della stipula della convenzione citata;

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

D E L I B E R A

di prendere atto della stipula  della convenzione,  allegata al presente atto per formarne parte integrante,
tra l’Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari e l’Università degli Studi di Cagliari,  Dipartimento di 

segue delib. n.                  del



Sanità Pubblica, per attività di monitoraggio igienico-ambientale nelle strutture ospedaliere della ASL n.
8 di Cagliari, per un anno; 

di dare mandato al Servizio Bilancio per tutti gli adempimenti finanziari inerenti alla convenzione stessa;

di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza
Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L. R. 10/2006.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
 (DOTT. GIOVANNI MARIA SORO) (DOTT. GIUSEPPE MARIA SECHI)

IL DIRETTORE GENERALE
(DOTT. BENEDETTO BARRANU)


